

Balance General al 30 de noviembre de 2015
(Expresado en guaraníes)

ACTIVO	Guaraníes	PASIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	631.174.037.328	OBLIGACIONES FINANCIERAS	2.114.144.988.812
CAJA CHICA	10.000.000	PRESTAMO BID Nº 1016/OC - PR	13.514.032.506
BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY	625.087.691.789	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 1016/OC-PR	108.964.779
BANCO DEL PAIS	6.076.345.539	PRESTAMO BID Nº 1968 BL-PR	274.357.512.764
		CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 1968 BL-PR	2.937.043.280
CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	2.350.475.373.609	PRESTAMO BID Nº 2150 BL-PR	284.026.500.000
CREDITOS VIGENTES	2.331.054.018.248	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2150 BL-PR	1.230.349.060
- Bancos	1.739.536.720.884	PRESTAMO BID Nº 2639 BL-PR	181.595.183.040
- Financieras	65.410.826.274	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2639 OC-PR	266.377.945
- Cooperativas	511.760.880.579	PRESTAMO BID Nº 2640 BL-PR	102.147.290.460
- Otras Instituciones	14.345.590.511	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2640 BL-PR	49.964.238
DEUDORES POR INTERESES DEVENGADOS DOCUMENTADOS A COBRAR	19.702.666.719	PRESTAMO KFW	30.151.474.376
(PREVISIONES)	-281.311.358	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO KFW	256.285.299
		BONOS EMITIDOS Y EN CIRCULACION	1.206.410.000.000
CREDITOS VARIOS	2.384.208.938	INT. DOC. A PAGAR - BONOS AFD	17.094.011.065
CREDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	281.311.358	OTRAS CUENTAS PASIVAS	2.065.094.236
CREDITOS VENCIDOS	265.800.408	PROVISIONES Y PREVISIONES	7.786.359.683
- Cooperativas	265.800.408	PREVISIONES	7.786.359.683
DEUDORES POR INTERESES VENCIDOS DOCUMENTADOS A COBRAR	15.510.950	TOTAL PASIVOS	2.123.996.442.731
BIENES DE USO	8.562.062.059	PATRIMONIO NETO	
BIENES DE USO PROPIOS	8.562.062.059	CAPITAL INTEGRADO	719.894.298.642
OTROS ACTIVOS	287.451.846	RESERVAS	127.826.932.739
		- Reserva Legal	27.889.479.112
		- Reserva de Revaluo	1.688.210.035
		- Reserva de Cobertura de Riesgos	98.249.243.592
		RESULTADO DEL EJERCICIO	21.446.771.026
		TOTAL PATRIMONIO NETO	869.168.002.407
TOTAL ACTIVO	2.993.164.445.138	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	2.993.164.445.138
CUENTAS DE CONTINGENCIAS, ORDEN Y DE FIDEICOMISOS			Guaraníes
TOTAL DE CUENTAS DE CONTINGENCIAS			674.680.326.230
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN Y FIDEICOMISOS			5.822.409.886.794

Estado de Resultados al 30 de noviembre de 2015
(Expresado en guaraníes)

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2015	Guaraníes
INGRESOS CORRIENTES	122.927.972.523
INGRESOS OPERATIVOS SOBRE CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	122.514.002.274
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	313.643.247
DESAFECTACION DE PREVISIONES	100.327.002
INGRESOS POR VALUACION	73.834.410
GANANCIAS POR VALUACION DE ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	73.834.410
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	741.537.587
OTRAS GANANCIAS	636.363.636
COMISION POR ADMINISTRACION DE FIDEICOMISO	636.363.636
TOTAL DE INGRESOS	124.379.708.156
GASTOS FINANCIEROS	-84.753.400.421
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 1016/OC - PR	-277.997.248
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 1968 BL-PR	-8.451.671.251
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2150 BL-PR	-8.096.570.550
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2639 OC-PR	-5.374.870.524
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2640 BL-PR	-994.281.309
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO KFW	-479.183.489
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE BONOS AFD	-60.862.445.452
OTROS GASTOS FINANCIEROS	-216.380.598
GASTOS CORRIENTES	-16.240.868.911
GASTOS DE PROGRAMA DE ACCION	-16.240.868.911
OTROS GASTOS	-1.937.907.161
CONSTITUCION DE PREVISIONES GENERICAS	-1.937.907.161
GASTOS EXTRAORDINARIOS	-760.637
TOTAL DE GASTOS	-102.932.937.130
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	21.446.771.026